
 

    MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-LAMAČ 

Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sadzobník poplatkov Miestneho úradu  
mestskej časti Bratislava-Lamač 

/v znení Dodatku č. 1 a 2 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti  

Bratislava-Lamač/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Schválilo: Miestne zastupiteľstvo mestskej časti 
 Bratislava-Lamač 

  
Ruší predpis: -- 

  
Dátum vyhotovenia: 22. 05. 2023 

02. 02. 2024 – Dodatok č. 1 
21. 06. 2024 – Dodatok č. 2 

  
Dátum účinnosti:  01. 07. 2023 

01. 03. 2024 – Dodatok č. 1 
01. 07. 2024 – Dodatok č. 2  

 



 
 

Sadzobník poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač                                                                    2 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač v súlade s ustanovením § 12 ods. 7 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa § 9a ods. 9 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač (ďalej len 

„sadzobník“): 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

 

(1) Mestská časť Bratislava-Lamač (ďalej len „mestská časť“) ako právnická osoba, ktorá za 

podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom 

a vlastnými príjmami vydáva tento sadzobník, ktorý ustanovuje predmet a sadzbu 

niektorých poplatkov, ktoré možno v zmysle zákonného splnomocnenia upraviť odlišne 

od predmetu a sadzby v zmysle Sadzobníka správnych poplatkov, ktorý tvorí prílohu č. 1 

zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov. 

 

(2) Tento sadzobník upravuje aj postupy pri podaní žiadosti o vydanie povolenia na 

špeciálne užívanie miestnych komunikácií. 

 

(3) Tento sadzobník upravuje aj výšku poplatkov za jednotlivé druhy inzercie v magazíne 

mestskej časti, poplatky za rezerváciu ihriskovej časti Voľnočasového areálu 

Malokarpatské námestie a Multifunkčného ihriska Borinská, poplatky súvisiace 

s cirkulačnou výpožičkou v Miestnej knižnici Lamač. 

 

Článok 2 

Poplatky za vydanie povolenia na špeciálne užívanie miestnych komunikácií 

 

(1) Povolením na špeciálne užívanie miestnych komunikácií sa na účely tohto sadzobníka 

rozumie listina, ktorou mestská časť žiadateľovi za odplatu povolí také užívanie miestnej 

komunikácie, ktorú príslušné právne predpisy alebo príslušné dopravné značenie za 

bežných okolností nedovoľujú (ďalej len „povolenie“). 

 

(2) Zvláštnym užívaním miestnych komunikácií sa rozumie napríklad rozkopávka, 

podvrtávka, uzávierka alebo iná činnosť, ktorá zasahuje do hmotnej štruktúry miestnej 

komunikácie a ktorej dôsledkom bude obmedzenie dopravy na určitom mieste na území 

mestskej časti. 

 

(3) Mestská časť vydá žiadateľovi povolenie podľa ods. 1 na: 

a) jednorazový vjazd motorového vozidla na miestnu komunikáciu označenú 

zákazovou značkou spolu s dodatkovou tabuľkou s textom, 

b) opakovaný vjazd motorového vozidla na miestnu komunikáciu označenú zákazovou 

značkou spolu s dodatkovou tabuľkou s textom, 

c) zvláštne užívanie miestnych komunikácií, 

d) pripojenie účelovej komunikácie na miestnu komunikáciu, 

e) zriadenie zjazdu z pozemnej komunikácie na susedné nehnuteľnosti. 

 

(4) Povolenie podľa ods. 3 písm. a) mestská časť vydáva na jedno motorové vozidlo, 

s uvedením dňa a časového rozmedzia vjazdu motorového vozidla na miestnu 

komunikáciu označenú zákazovou značkou spolu s dodatkovou tabuľkou s textom. 

 



 
 

Sadzobník poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač                                                                    3 
 

(5) Povolenie podľa ods. 3 písm. b) mestská časť vydáva na jedno motorové vozidlo, 

s dobou platnosti na 1 rok. 

 

(6) Žiadateľ o vydanie povolenia podľa ods. 3 písm. a) alebo b) vyplní tlačivo podľa vzoru 

v zmysle prílohy č. 2 k tomuto sadzobníku, v ktorom uvedie najmä nasledovné údaje: 

a) meno a priezvisko/obchodné meno; 

b) dátum narodenia/IČO; 

c) adresa trvalého pobytu/adresa sídla firmy; 

d) či žiada o vydanie povolenia na jednorazový vjazd alebo na opakovaný vjazd 

motorového vozidla na miestnu komunikáciu označenú zákazovou značkou spolu s 

       dodatkovou tabuľkou s textom; 

e) telefonický kontakt alebo e-mail; 

f) EČV motorového vozidla; 

g) stručné odôvodnenie žiadosti. 

 

(7) Žiadateľ o vydanie povolenia podľa ods. 3 písm. c), ktorý je fyzickou osobou, vyplní 

tlačivo podľa vzoru v zmysle prílohy č. 3 k tomuto sadzobníku, v ktorom uvedie najmä 

nasledovné údaje: 

a) meno a priezvisko, titul; 

b) adresa trvalého pobytu; 

c) dátum narodenia, rodné číslo; 

d) telefonický kontakt alebo e-mail; 

e) číslo OP; 

f) druh zvláštneho užívania komunikácie, na ktoré žiada o vydanie povolenia; 

g) cestné telesá, do ktorých bude zvláštne užívanie zasahovať; 

h) vymedzenie predpokladaného termínu začiatku a konca zvláštneho užívania 

komunikácie; 

i) či zároveň žiada aj o povolenie obsadiť verejné priestranstvo k tejto rozkopávke na 

skládku materiálu, zariadenie staveniska alebo uzavretie komunikácie a v akom 

rozsahu a termíne; 

j) názov investora, pre ktorého činnosť bude zvláštne užívanie komunikácie 

realizované; 

k) údaje o zodpovednom vedúcom; 

l) údaje o stavebnom dozore; 

m) čestné vyhlásenie o pravdivosti uvedených údajov; 

n) súhlas so spracovaním osobných údajov; 

o) miesto, dátum a podpis; 

p) prílohy. 

 

(8) Žiadateľ o vydanie povolenia podľa ods. 3 písm. c), ktorý je právnickou osobou, vyplní 

tlačivo podľa vzoru v zmysle prílohy č. 4 k tomuto sadzobníku, v ktorom uvedie najmä 

nasledovné údaje: 

a) obchodné meno; 

b) sídlo; 

c) IČO; 

d) DIČ; 

e) telefonický kontakt alebo e-mail; 

f) štatutárny zástupca; 

g) údaje podľa ods. 7 písm. f) až p). 

 



 
 

Sadzobník poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač                                                                    4 
 

(9) Žiadateľ o vydanie povolenia podľa ods 3 písm. d), e), ktorý je fyzickou osobou, vyplní 

tlačivo podľa vzoru v zmysle prílohy č. 5 k tomuto sadzobníku, v ktorom uvedie najmä 

nasledovné údaje: 

a) meno a priezvisko, titul; 

b) adresa trvalého pobytu; 

c) dátum narodenia, rodné číslo; 

d) telefonický kontakt alebo e-mail; 

e) číslo OP; 

f) druh povolenia, o ktorého vydanie žiadateľ žiada; 

g) stručné odôvodnenie žiadosti; 

h) čestné vyhlásenie o pravdivosti údajov; 

i) súhlas so spracovaním osobných údajov; 

j) miesto, dátum a podpis. 

 

(10) Žiadateľ o vydanie povolenia podľa ods. 3 písm. d), e), ktorý je právnickou osobou, vyplní 

tlačivo podľa vzoru v zmysle prílohy č. 6 k tomuto sadzobníku, v ktorom uvedie najmä 

nasledovné údaje: 

a) obchodné meno; 

b) sídlo; 

c) IČO; 

d) DIČ; 

e) telefonický kontakt alebo e-mail; 

f) štatutárny zástupca; 

g) údaje podľa ods. 7 písm. f) až j). 

 

(11) Obligatórnou prílohou žiadosti podľa ods. 8, 9 a 10 tohto článku je doklad o uhradení 

správneho poplatku. 

 

(12) Ďalšími obligatórnymi prílohami žiadosti sú: 

a) v prípade žiadosti podľa ods. 3 písm. c) 

1. situácia z projektu stavby – komunikácia so zakreslením miesta rozkopávky a 

bodom napojenia na inžiniersku sieť; 

2. projekt organizácie dopravy – návrh dopravného značenia, spracovaný 

odborne spôsobilou fyzickou alebo právnickou osobou oprávnenou projektovať 

dopravné stavby; 

3. stavebné povolenie (právoplatné), resp. Oznámenie k ohláseniu 

drobnej stavby; 

b) v prípade žiadosti podľa ods. 3 písm. c), d), e)  

1. záväzné stanovisko Okresného riaditeľstva Policajného zboru Bratislava IV, 

Okresného dopravného inšpektorátu; 

2. stanovisko správcu miestnych komunikácií; 

c) v prípade žiadosti podľa ods. 3 písm. d), e) projektovú dokumentáciu zriadenia 

vjazdu z miestnej komunikácie, resp. pripojenia na miestnu komunikáciu; 

 

(13) V prípade, ak žiadosť o povolenie nebude aspoň stručne odôvodnená, mestská časť 

žiadosť bez rozhodnutia odmietne a žiadateľa o tejto skutočnosti upovedomí. 

 

(14) Sadzby poplatkov za vydanie povolenia sú určené vo výške podľa prílohy č. 1. 

 



 
 

Sadzobník poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač                                                                    5 
 

(15) Starosta mestskej časti je oprávnený v prípadoch hodných osobitného zreteľa, 

v odôvodnených prípadoch, znížiť alebo odpustiť sadzbu podľa predchádzajúceho 

odseku tohto článku sadzobníka. 

 

Článok 3 

Poplatky súvisiace s cirkulačnou výpožičkou v Miestnej knižnici Lamač 

 

(1) Poplatkami súvisiacimi s cirkulačnou výpožičkou v Miestnej knižnici Lamač možno na 

účely tohto sadzobníka rozumieť nasledovné druhy poplatkov: 

a) členský poplatok (ročný): 

1. deti do 15 rokov a študenti strednej školy 

2. dospelí (s výnimkou študentov strednej školy) 

b) poplatok za prekročenie výpožičnej lehoty: 

1. za každý (aj začatý) týždeň 

2. za zaslanie 1. upomienky 

3. za zaslanie 2. upomienky 

4. za zaslanie 3. upomienky (doporučený list) 

c) poplatok za stratu: 

1. dokumentu vydaného pred rokom 1990 (vrátane) 

2. dokumentu vydaného po roku 1990 

d) poplatok za poškodenie 

 

(2) Sadzby poplatkov súvisiace s cirkulačnou výpožičkou sú určené vo výške podľa prílohy 

č. 7. 

 

(3) Poplatky podľa tohto článku môžu byť v prípade nadviazania spolupráce s inou verejnou 

knižnicou, inou kultúrnou alebo vzdelávacou inštitúciou určované odchylne od 

ustanovení prílohy č. 7. 

 

Článok 4 

Poplatky súvisiace s rezerváciu ihriskovej časti Voľnočasového areálu Malokarpatské 

námestie a Multifunkčného ihriska Borinská 

 

(1) Fyzické alebo právnické osoby môžu v zmysle podmienok podľa tohto sadzobníka 

požiadať o rezerváciu ihriskovej časti Voľnočasového areálu Malokarpatské námestie 

a Multifunkčného ihriska Borinská. 

 

(2) Sadzby poplatkov za rezerváciu ihriskovej časti Voľnočasového areálu Malokarpatské 

námestie a Multifunkčného ihriska Borinská sú určené vo výške podľa prílohy č. 8. 

 

(3) Pri určení sadzieb podľa tohto článku sa považuje časť 1 hodiny za celú hodinu. 

 

Článok 5 

Poplatky za inzerciu v magazíne mestskej časti 

 

(1) Fyzické alebo právnické osoby môžu v zmysle podmienok stanovených príslušnými 

ustanoveniami štatútu magazínu mestskej časti požiadať o zverejnenie inzercie za 

odplatu stanovenú týmto sadzobníkom. 

 

(2) Mestská časť určuje možnosť výberu formátu inzercie v magazíne nasledovne: 

a) inzercia obojstranná 



 
 

Sadzobník poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač                                                                    6 
 

b) inzercia na celú stranu 

c) inzercia na 1/2 strany 210 x 148 mm 

d) inzercia na 1/3 strany 210 x 99 mm 
e) inzercia na 1/4 strany 105 x 148 mm 

f) inzercia 85 x 85 mm 
g) inzercia 85 x 42 mm 

h) riadková inzercia 

 
(3) Sadzby poplatkov za inzerciu sú určené vo výške podľa prílohy č. 9. 

 
(4) Mestská časť poskytne zľavu žiadateľovi, ktorý požiada o zverejnenie inzercie podľa 

ods. 2 písm. a) až h) opakovane, a to v nasledovnom rozsahu: 

a) 3 opakovania = zľava 10 %; 
b) 5 opakovaní = zľava 20 %; 

c) 7 a viac opakovaní = zľava 30 %. 
 

(5) Inzerciu nie je možné zverejniť na prednej a zadnej strane obálky magazínu mestskej 

časti. 
 

(6) Inzercia sa zverejňuje len v tlačenej forme magazínu mestskej časti. V online verzii sa 
inzercia nezverejňuje. 

(7) Grafické vyhotovenie inzercie dodáva žiadateľ. V prípade záujmu žiadateľa, môže 

mestská časť spracovať grafické vyhotovenie inzercie za vopred dohodnutú odplatu. 
 

(8) Žiadateľ o zverejnenie riadkovej inzercie pri podaní žiadosti vyplní tlačivo podľa prílohy 
č. 10 k tomuto sadzobníku uvedením presného znenia textu inzercie, ktorého 

zverejnenie požaduje.  

 
(9) Tlačivo podľa ods. 8 tohto článku obsahuje 10 riadkov, pričom prvý riadok je spoplatnený 

sumou 2,50 eur a každý ďalší začatý riadok je spoplatnený sumou 1,00 eur. 

 
(10) Maximálna celková dĺžka textu pri riadkovej inzercii je 350 znakov. Znakom sa okrem 

písmen rozumejú aj interpunkčné znamienka a čísla. 
 

Článok 6 

Poplatok za komerčnú inzerciu v informačných tabuliach mestskej časti 
 

(1)  Fyzické alebo právnické osoby môžu požiadať o zverejnenie komerčnej inzercie 
v informačných tabuliach mestskej časti za odplatu stanovenú týmto sadzobníkom. 

Komerčnou inzerciou podľa predchádzajúcej vety sa rozumie akákoľvek platená forma 

propagácie výrobku alebo služieb, za účelom dosiahnutia zisku. 

  
(2)  Mestská časť určuje maximálny rozmer komerčnej inzercie podľa tohto článku v rozsahu 

formátu A4. V prípade menšieho rozmeru komerčnej inzercie ako je maximálny rozmer 

podľa predchádzajúcej vety, sa sadzba poplatku určená podľa ods. 3 tohto článku určí 
pomerne. Grafické vyhotovenie komerčnej inzercie dodáva žiadateľ. V prípade záujmu 

žiadateľa, môže mestská časť spracovať grafické vyhotovenie za vopred dohodnutú 

odplatu.  
 

(3)  Sadzba poplatku za komerčnú inzerciu - formát A4 - podľa tohto článku je vo výške 10,- 
EUR/1 informačná tabuľa za 1 týždeň. Týždňom podľa predchádzajúcej vety sa rozumie 

sedem po sebe nasledujúcich kalendárnych dní. Sadzba podľa prvej vety tohto odseku 

sa uplatní za každý aj začatý týždeň. 
 



 
 

Sadzobník poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač                                                                    7 
 

(4)  Mestská časť si vyhradzuje právo odmietnuť komerčnú inzerciu v prípade obsahu, ktorý 
je v rozpore s dobrými mravmi, komunálnymi záujmami mestskej časti, v prípade 
politickej reklamy, v prípade dodania podkladov nedostatočnej technickej kvality alebo 
z dôvodu nedostatku miesta v informačnej tabuli. 

 
Článok 7 

Spoločné, zrušovacie a záverečné ustanovenia 

 

(1) Neoddeliteľnými prílohami tohto sadzobníka sú: 

Príloha č. 1:  Sadzobník poplatkov za vydanie povolenia na špeciálne užívanie 

miestnych komunikácií 

Príloha č. 2:  Žiadosť o vydanie povolenia na vjazd motorového vozidla do zóny so 

zákazovou značkou 

Príloha č. 3:  Žiadosť o vydanie povolenia na zvláštne užívanie miestnych 

komunikácií – fyzická osoba 

Príloha č. 4:  Žiadosť o vydanie povolenia na zvláštne užívanie miestnych 

komunikácií – právnická osoba 

Príloha č. 5:  Žiadosť o vydanie povolenia na pripojenie účelovej komunikácie na 

miestnu komunikáciu/zriadenie vjazdu na miestnu komunikáciu  – 

fyzická osoba 

Príloha č. 6:  Žiadosť o vydanie povolenia na pripojenie účelovej komunikácie na 

miestnu komunikáciu/zriadenie vjazdu na miestnu komunikáciu  – 

právnická osoba 

Príloha č. 7: Sadzobník poplatkov súvisiacich s cirkulačnou výpožičkou 

Príloha č. 8: Sadzobník poplatkov za rezerváciu ihriskovej časti Voľnočasového 

areálu Malokarpatské námestie a Multifunkčného ihriska Borinská 

Príloha č. 9:  Sadzobník poplatkov za inzerciu v magazíne mestskej časti 

Príloha č. 10:  Tlačivo k zverejneniu riadkovej inzercie 

 

(2) Tento sadzobník ruší všetky doterajšie sadzobníky upravujúce sadzby tých poplatkov, 

ktorých predmet alebo sadzba sú vymedzené v tomto sadzobníku. 

 

(3) Tento sadzobník nadobúda platnosť a účinnosť dňa 01. 07. 2023. 

 

(4) Dodatok č. 1 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

bol schválený uznesením miestneho zastupiteľstva mestskej časti č. 6/2024/IX v časti A 

zo dňa 21. 02. 2024, nadobúda účinnosť dňa 01. 03. 2024. 

 

(5) Dodatok č. 2 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

bol schválený uznesením miestneho zastupiteľstva mestskej časti č. 36/2024/IX v časti 

C zo dňa 26. 06. 2024, nadobúda účinnosť dňa 01. 07. 2024. 

 

V Bratislave, dňa 26. 06. 2024 

 

 

 

 

 

 

           Igor Polakovič v. r. 
starosta 



Príloha č. 1 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
   Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

 

 

SADZOBNÍK POPLATKOV ZA VYDANIE POVOLENIA NA ŠPECIÁLNE UŽÍVANIE 

MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ 

 

Druh poplatku Suma v EUR 

Povolenie na zvláštne užívanie miestnych komunikácií 80,- 

Povolenie na pripojenie účelovej komunikácie na miestnu komunikáciu 40,- 

Povolenie na zriadenie zjazdu z pozemnej komunikácie na susedné 

nehnuteľnosti 

30,- 

Jednorazový vjazd motorového vozidla na miestnu komunikáciu označenú 

zákazovou značkou spolu s dodatkovou tabuľkou s textom 

 

10,- 

Opakovaný vjazd motorového vozidla na miestnu komunikáciu označenú 

zákazovou značkou spolu s dodatkovou tabuľkou s textom 

 

100,- 

 



Príloha č. 2 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
   Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava           

 

 

ŽIADOSŤ O VYDANIE POVOLENIA NA VJAZD MOTOROVÉHO VOZIDLA 

DO ZÓNY SO ZÁKAZOVOU ZNAČKOU 

 

Meno a priezvisko, titul/obchodné meno: ............................................................................

  

Adresa trvalého pobytu/sídla spoločnosti: ............................................................................ 

(„zamestnanec MČ“ uvedie túto skutočnosť ako poznámku) 

 

Dátum narodenia/IČO: ............................................................................ 

 

Telefón/e-mail: ............................................................................ 

 

EČV motorového vozidla: ............................................................................ 

 

Žiadam o vydanie povolenia na: 

☐ jednorazový vjazd motorového vozidla na miestnu komunikáciu označenú zákazovou     

     značkou spolu s dodatkovou tabuľkou s textom 

☐ opakovaný vjazd motorového vozidla na miestnu komunikáciu označenú zákazovou   

     značkou spolu s dodatkovou tabuľkou s textom 

 

Stručné odôvodnenie žiadosti: 

(žiadateľ uvedie ulicu príp. lokalitu, ktorej sa povolenie týka a lehotu požadovanej platnosti povolenia 
od – do) 

 

 

 

Čestné vyhlásenie žiadateľa a súhlas so spracovaním osobných údajov: 
 
Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v žiadosti sú pravdivé a som si vedomý(á) právnych 
následkov uvedenia nepravdivých údajov.  
 
V súlade s ust. čl. 6 ods. 1 písm. a) nariadenia GDPR a s ust. § 13 ods. 1 písm. a) zákona 
č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov udeľujem mestskej časti súhlas so spracovaním 
mojich osobných údajov v rozsahu nevyhnutnom pre splnenie účelu spracúvania, ktorým je 
riadne vybavenie žiadosti. Rozsah spracúvaných osobných údajov je daný účelom 
spracúvania. 
 
Dotknutá osoba svojím podpisom zároveň vyhlasuje, že sa oboznámila so základnými 
zásadami a pravidlami spracúvania osobných údajov a s podmienkami ochrany súkromia, 
zverejnenými na internetovej stránke mestskej časti www.lamac.sk, ako aj s právami 
dotknutej osoby, ktorými disponuje v zmysle príslušných ustanovení Nariadenia GDPR 
a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov, ich obsahu riadne porozumela a tento 
súhlas je daný slobodne a vážne. 
 
V Bratislave dňa .................................             Podpis žiadateľa:.............................................. 

 

V Bratislave, dňa ...........................     ______________________ 

          Podpis žiadateľa



Príloha č. 3 k Sadzobníku poplatkov miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
    Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

 

ŽIADOSŤ O VYDANIE POVOLENIA NA ZVLÁŠTNE UŽÍVANIE MIESTNYCH 

KOMUNIKÁCIÍ – FYZICKÁ OSOBA 

 

 

Meno, priezvisko, titul: ............................................................................................................ 

 

Adresa bydliska, PSČ: ............................................................................................................ 

 

Dátum narodenia: ........................................ Rodné číslo: ........................................... 

 

Telefonický kontakt: ........................................ e-mail: ...................................................... 

 

Číslo OP: ........................................ 

 

V zmysle ust. § 8 ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný 

zákon) žiadam o vydanie povolenia na zvláštne užívanie miestnej komunikácie: 

☐ rozkopávka 

☐ podvrtávka 

☐ uzávierka 

☐ iné činnosti/práce (uviesť) ....................................................................... 

 

Narušené budú nasledujúce telesá verejného priestranstva: 

☐ chodník    ☐ vozovka    ☐ iné 

 

a to týmto spôsobom: 

.................................................................................................................................................... 

(žiadateľ uvedie spôsob narušenia vyššie uvedeného telesa, napr. „vykopanie 1m hlbokej diery 

na chodníku“) 

 

Miesto výkonu prác: ................................................................................................................. 

(žiadateľ uvedie ulicu, prípadne číslo domu, pred ktorým(i) bude práce vykonávať) 

 

Predpokladaný termín začatia činností/prác: ......................................................................... 

 

Predpokladaný termín ukončenia/rozsah trvania: ................................................................. 

(žiadateľ uvedie presný dátum alebo predpokladaný časový rozsah vykonávaných 

činností/prác) 

 

Investorom bude: ................................................................................................................. 

(žiadateľ uvedie údaje o investorovi v rozsahu názov, sídlo, IČO) 

Súčasne žiadame o povolenie obsadiť verejné priestranstvo k tejto rozkopávke na 

skládku materiálu, zariadenie staveniska alebo uzavretie komunikácie podľa 

kótovaného náčrtu na druhej strane tejto žiadosti v čase od ..................... do ..................... 

nasledovne: 



 

 

Chodník Vozovka Iné 

šírka 

(m) 

dĺžka 

(m) 

výmera 

(m2) 

šírka 

(m) 

dĺžka 

(m) 

výmera 

(m2) 

šírka 

(m) 

dĺžka 

(m) 

výmera 

(m2) 

 

 

        

 

Zodpovedný vedúci za rozkopávku/podvrtávku/uzávierku: 

Meno a priezvisko:  

Názov a sídlo 

zamestnávateľa: 

 

 

Číslo telefónu:  

e-mail:  

 

Stavebný dozor investora vykonáva: 

Meno a priezvisko:  

Názov a sídlo 

zamestnávateľa: 

 

 

Číslo telefónu:  

e-mail:  

 

Čestné vyhlásenie žiadateľa a súhlas so spracovaním osobných údajov: 
 
V súlade s ust. čl. 6 ods. 1 písm. a) nariadenia GDPR a s ust. § 13 ods. 1 písm. a) zákona 
č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov udeľujem mestskej časti súhlas so spracovaním 
mojich osobných údajov v rozsahu nevyhnutnom pre splnenie účelu spracúvania, ktorým je 
riadne vybavenie žiadosti. Rozsah spracúvaných osobných údajov je daný účelom 
spracúvania. 
 
Dotknutá osoba svojím podpisom zároveň vyhlasuje, že sa oboznámila so základnými 
zásadami a pravidlami spracúvania osobných údajov a s podmienkami ochrany súkromia, 
zverejnenými na internetovej stránke mestskej časti www.lamac.sk, ako aj s právami 
dotknutej osoby, ktorými disponuje v zmysle príslušných ustanovení Nariadenia GDPR 
a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov, ich obsahu riadne porozumela a tento 
súhlas je daný slobodne a vážne. 
 
V Bratislave dňa .................................             Podpis žiadateľa: ........................................... 

 

V Bratislave, dňa ...........................     ______________________ 

          Podpis žiadateľa 

Prílohy k žiadosti: 

 

☐ stavebné povolenie  ☐ harmonogram prác  ☐ situačný náčrt 

☐ schválený projekt organizácie dopravy    

☐ zakreslené a správcami potvrdené trasy inžinierskych sietí (diaľkové káble, telefóny, 

vodovod, plynovod, kanalizácia, elektrické káble)  



Príloha č. 4 k Sadzobníku poplatkov miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
    Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

 

ŽIADOSŤ O VYDANIE POVOLENIA NA ZVLÁŠTNE UŽÍVANIE MIESTNYCH 
KOMUNIKÁCIÍ – PRÁVNICKÁ OSOBA 

 

 

Obchodné meno: ............................................................................................................ 

 

Sídlo: ............................................................................................................ 

 

IČO: ................................................... DIČ: ............................................... 

 

Telefonický kontakt: ....................................... e-mail: ...................................................... 

 

Štatutárny zástupca: ................................................................................................................ 

 

V zmysle ust. § 8 ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný 

zákon) žiadam o vydanie povolenia na zvláštne užívanie miestnej komunikácie: 

☐ rozkopávka 

☐ podvrtávka 

☐ uzávierka 

☐ iné činnosti/práce (uviesť) ....................................................................... 

 

Narušené budú nasledujúce telesá verejného priestranstva: 

☐ chodník    ☐ vozovka    ☐ iné 

 

a to týmto spôsobom: 

.................................................................................................................................................... 

(žiadateľ uvedie spôsob narušenia vyššie uvedeného telesa, napr. „vykopanie 1m hlbokej diery 

na chodníku“) 

 

Miesto výkonu prác: ................................................................................................................. 

(žiadateľ uvedie ulicu, prípadne číslo domu, pred ktorým(i) bude práce vykonávať) 

 

Predpokladaný termín začatia činností/prác: ................................................................... 

 

Predpokladaný termín ukončenia/rozsah trvania: ................................................................. 

(žiadateľ uvedie presný dátum alebo predpokladaný časový rozsah vykonávaných 

činností/prác) 

 

Investorom bude: ................................................................................................................. 

(žiadateľ uvedie údaje o investorovi v rozsahu názov, sídlo, IČO) 

Súčasne žiadame o povolenie obsadiť verejné priestranstvo k tejto rozkopávke na 

skládku materiálu, zariadenie staveniska alebo uzavretie komunikácie podľa 

kótovaného náčrtu na druhej strane tejto žiadosti v čase od ..................... do .................... 

nasledovne: 

 



 

 

Chodník Vozovka Iné 

šírka 

(m) 

dĺžka 

(m) 

výmera 

(m2) 

šírka 

(m) 

dĺžka 

(m) 

výmera 

(m2) 

šírka 

(m) 

dĺžka 

(m) 

výmera 

(m2) 

 

 

        

 

Zodpovedný vedúci za rozkopávku/podvrtávku/uzávierku: 

Meno a priezvisko:  

Názov a sídlo 

zamestnávateľa: 

 

 

Číslo telefónu:  

e-mail:  

 

Stavebný dozor investora vykonáva: 

Meno a priezvisko:  

Názov a sídlo 

zamestnávateľa: 

 

 

Číslo telefónu:  

e-mail:  

 

Čestné vyhlásenie žiadateľa a súhlas so spracovaním osobných údajov: 
 
Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v žiadosti sú pravdivé a som si vedomý(á) právnych 
následkov uvedenia nepravdivých údajov.  
 
V súlade s ust. čl. 6 ods. 1 písm. a) nariadenia GDPR a s ust. § 13 ods. 1 písm. a) zákona 
č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov udeľujem mestskej časti súhlas so spracovaním 
mojich osobných údajov v rozsahu nevyhnutnom pre splnenie účelu spracúvania, ktorým je 
riadne vybavenie žiadosti. Rozsah spracúvaných osobných údajov je daný účelom 
spracúvania. 
 
Dotknutá osoba svojím podpisom zároveň vyhlasuje, že sa oboznámila so základnými 
zásadami a pravidlami spracúvania osobných údajov a s podmienkami ochrany súkromia, 
zverejnenými na internetovej stránke mestskej časti www.lamac.sk, ako aj s právami 
dotknutej osoby, ktorými disponuje v zmysle príslušných ustanovení Nariadenia GDPR 
a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov, ich obsahu riadne porozumela a tento 
súhlas je daný slobodne a vážne. 
 
V Bratislave dňa ..................................             Podpis žiadateľa: ............................................ 

 

V Bratislave, dňa ...........................     ______________________ 

          Podpis žiadateľa 

Prílohy k žiadosti: 

 

☐  stavebné povolenie  ☐ harmonogram prác  ☐ situačný náčrt 

☐  schválený projekt organizácie dopravy  

☐  zakreslené a správcami potvrdené trasy inžinierskych sietí (diaľkové káble, telefóny, 

vodovod, plynovod, kanalizácia, elektrické káble)



Príloha č. 5 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
   Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

          

 
ŽIADOSŤ O VYDANIE POVOLENIA NA PRIPOJENIE ÚČELOVEJ KOMUNIKÁCIE 
NA MIESTNU KOMUNIKÁCIU/ZRIADENIE VJAZDU NA MIESTNU KOMUNIKÁCIU  

– FYZICKÁ OSOBA 
 
Meno, priezvisko, titul: ............................................................................................................ 
 
Adresa bydliska, PSČ: ............................................................................................................ 
 
Dátum narodenia: ......................................... Rodné číslo: ............................................ 
 
Telefonický kontakt: ......................................... e-mail: ...................................................... 
 
Číslo OP: ......................................... 
 
V zmysle ust. § 3b zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) 
žiadam o vydanie povolenia na: 

☐ pripojenie účelovej komunikácie na miestnu komunikáciu 

☐ zriadenie zjazdu z pozemnej komunikácie na susedné nehnuteľnosti 

 
Na mieste: .................................................................................................................................. 
 
V termíne (od-do): ............................................................ 
 
Stručné odôvodnenie žiadosti: 

 
 
 

 

Čestné vyhlásenie žiadateľa a súhlas so spracovaním osobných údajov: 
 
Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v žiadosti sú pravdivé a som si vedomý(á) právnych 
následkov uvedenia nepravdivých údajov.  
 
V súlade s ust. čl. 6 ods. 1 písm. a) nariadenia GDPR a s ust. § 13 ods. 1 písm. a) zákona 
č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov udeľujem mestskej časti súhlas so spracovaním 
mojich osobných údajov v rozsahu nevyhnutnom pre splnenie účelu spracúvania, ktorým je 
riadne vybavenie žiadosti. Rozsah spracúvaných osobných údajov je daný účelom 
spracúvania. 
 
Dotknutá osoba svojím podpisom zároveň vyhlasuje, že sa oboznámila so základnými 
zásadami a pravidlami spracúvania osobných údajov a s podmienkami ochrany súkromia, 
zverejnenými na internetovej stránke mestskej časti www.lamac.sk, ako aj s právami 
dotknutej osoby, ktorými disponuje v zmysle príslušných ustanovení Nariadenia GDPR 
a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov, ich obsahu riadne porozumela a tento 
súhlas je daný slobodne a vážne. 
 
V Bratislave dňa ....................................             Podpis žiadateľa: ............................................ 

 
V Bratislave, dňa ........................... 

______________________ 

          Podpis žiadateľa 



 

 

Prílohy: 

 

☐  projektová dokumentácia zriadenia vjazdu z miestnej komunikácie, resp. pripojenia na 

miestnu komunikáciu 

☐  záväzné stanovisko Okresného riaditeľstva Policajného zboru Bratislava IV, 

Okresného dopravného inšpektorátu 

☐  stanovisko správcu miestnych komunikácií (len ak ním nie je mestská časť Bratislava-

Lamač) 



Príloha č. 6 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
   Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

          

 
ŽIADOSŤ O VYDANIE POVOLENIA NA PRIPOJENIE ÚČELOVEJ KOMUNIKÁCIE 
NA MIESTNU KOMUNIKÁCIU/ZRIADENIE VJAZDU NA MIESTNU KOMUNIKÁCIU  

– PRÁVNICKÁ OSOBA 
 
Obchodné meno: ................................................................................................................. 
 
Sídlo:   ................................................................................................................. 
 
IČO:   ............................................ DIČ: ....................................................... 
 
Telefonický kontakt:.......................................... e-mail: ...................................................... 
 
Štatutárny zástupca:................................................................................................................. 
 
V zmysle ust. § 3b zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) 
žiadam o vydanie povolenia na: 

☐ pripojenie účelovej komunikácie na miestnu komunikáciu 

☐ zriadenie zjazdu z pozemnej komunikácie na susedné nehnuteľnosti 

 
Na mieste: .................................................................................................................................. 
 
V termíne (od-do): ............................................................ 
 
Stručné odôvodnenie žiadosti: 

 
 
 

 

Čestné vyhlásenie žiadateľa a súhlas so spracovaním osobných údajov: 
 
Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v žiadosti sú pravdivé a som si vedomý(á) právnych 
následkov uvedenia nepravdivých údajov.  
 
V súlade s ust. čl. 6 ods. 1 písm. a) nariadenia GDPR a s ust. § 13 ods. 1 písm. a) zákona 
č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov udeľujem mestskej časti súhlas so spracovaním 
mojich osobných údajov v rozsahu nevyhnutnom pre splnenie účelu spracúvania, ktorým je 
riadne vybavenie žiadosti. Rozsah spracúvaných osobných údajov je daný účelom 
spracúvania. 
 
Dotknutá osoba svojím podpisom zároveň vyhlasuje, že sa oboznámila so základnými 
zásadami a pravidlami spracúvania osobných údajov a s podmienkami ochrany súkromia, 
zverejnenými na internetovej stránke mestskej časti www.lamac.sk, ako aj s právami 
dotknutej osoby, ktorými disponuje v zmysle príslušných ustanovení Nariadenia GDPR 
a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov, ich obsahu riadne porozumela a tento 
súhlas je daný slobodne a vážne. 
 
V Bratislave dňa ..................................             Podpis žiadateľa: ............................................. 

 
V Bratislave, dňa ........................... 

______________________ 

       Podpis žiadateľa 



 

 

Prílohy: 

 

☐  projektová dokumentácia zriadenia vjazdu z miestnej komunikácie, resp. pripojenia na 

miestnu komunikáciu 

☐  záväzné stanovisko Okresného riaditeľstva Policajného zboru Bratislava IV, 

Okresného dopravného inšpektorátu 

☐  stanovisko správcu miestnych komunikácií (len ak ním nie je mestská časť Bratislava-

Lamač) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 7 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
   Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

          

 

SADZOBNÍK POPLATKOV SÚVISIACICH S CIRKULAČNOU VÝPOŽIČKOU 

 

Druh poplatku Suma v EUR 

Členský poplatok (ročný): 

deti do 15 rokov a študenti strednej školy 3,- 

dospelí (s výnimkou študentov strednej školy) 5,- 

Poplatok za prekročenie výpožičnej lehoty: 

za každý (aj začatý) týždeň 1,- 

za zaslanie 1. upomienky 1,- 

za zaslanie 2. upomienky 3,- 

za zaslanie 3. upomienky (doporučený list) 10,- 

Poplatok za stratu: 

dokumentu vydaného pred rokom 1990 (vrátane) 5-násobok nadobúdacej ceny 

dokumentu vydaného po roku 1990 3-násobok nadobúdacej ceny 

Poplatok za poškodenie individuálne, podľa miery poškodenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 8 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
   Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

          

 

SADZOBNÍK POPLATKOV SÚVISIACICH S REZERVÁCIU IHRISKOVEJ ČASTI 

VOĽNOČASOVÉHO AREÁLU MALOKARPATSKÉ NÁMESTIE 

A MULTIFUNKČNÉHO IHRISKA BORINSKÁ 
 

Rezervácia možná v časoch zverejnených na adrese webového sídla mestskej časti 

v členení na pracovné dni a víkendy + sviatky 

Voľnočasový areál Malokarpatské námestie Multifunkčné ihrisko Borinská 

v pracovných dňoch EUR/hod. v pracovných dňoch EUR/hod. 

v čase od 06.00 hod.  
do 12.59 hod. 

5,- 
v čase od 06.00 hod.  

do 12.59 hod. 
5,- 

v čase od 13.00 hod.  
do 22.00 hod. 

10,- 
v čase od 13.00 hod.  

do 22.00 hod. 
10,- 

cez víkendy a sviatky EUR/hod. cez víkendy a sviatky EUR/hod. 

v čase od 06.00 hod.  
do 12.59 hod. 

10,- 
v čase od 06.00 hod.  

do 12.59 hod. 
10,- 

v čase od 13.00 hod.  
do 22.00 hod. 

15,- 
v čase od 13.00 hod.  

do 22.00 hod. 
15,- 

 

 

 



Príloha č. 9 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
   Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

 

 

SADZOBNÍK POPLATKOV ZA INZERCIU V MAGAZÍNE MESTSKEJ ČASTI 

 

Druh inzercie Suma v EUR 

inzercia obojstranná 850,- 

inzercia na celú stranu 500,- 

inzercia na 1/2 strany 210 x 148 mm 260,- 

inzercia na 1/3 strany 210 x 99 mm 170,- 

inzercia na 1/4 strany 105 x 148 mm 125,- 

inzercia 85 x 85 mm 85,- 

inzercia 85 x 42 mm 55,- 

riadková inzercia 2,50/1,00* 

 

* prvý riadok je spoplatnený sumou 2,50 eur, každý ďalší začatý riadok je spoplatnený sumou 

1,00 eur 

 

 

Zľavy pri opakovaní 

Počet opakovaní Výška zľavy 

3 opakovania 10 % 

5 opakovaní 20 % 

7 a viac opakovaní 30 % 



Príloha č. 10 k Sadzobníku poplatkov Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač 

      MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-LAMAČ 
          Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

           

 

 

TLAČIVO K ZVEREJNENIU RIADKOVEJ INZERCIE 

 

 

1                                    

2                                    

3                                    

4                                    

5                                    

6                                    

7                                    

8                                    

9                                    

10                                    

 

 

Poznámky: 

Žiadateľ o zverejnenie riadkovej inzercie čitateľne vyplní tlačivo uvedením presného znenia textu, o ktorého zverejnenie žiada. 

Prvý riadok je spoplatnený sumou 2,50 eur, každý ďalší začatý riadok sumou 1,00 eur.  

Jeden riadok obsahuje 35 okienok na umiestnenie znakov, maximálny počet znakov je 350. Každý znak musí byť umiestnený v samostatnom 

okienku. POZOR! Písmeno CH sa považuje za dva znaky (rovnako ako v elektronickej forme) a je nutné umiestniť do samostatných okienok 

písmená C a H. 

Znakom rozumej písmená, číslice a interpunkčné znamienka (bodky, čiarky, otáznik, výkričník, pomlčka...). Možnosť zverejnenia iných ako 

uvedených znakov (napríklad emotikonov) je nutné prekonzultovať so zodpovednou osobou. 


